
ы
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

12 июля 2024 года №  266-уг

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7, 22 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем работника торговли:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВОСКОВУ - директора общества с ограниченной
Татьяну Евгеньевну ответственностью «Авангард»,

Тайшетский район;

ПАРФЁНОВУ - индивидуального предпринимателя,
Варвару Архиповну Эхирит-Булагатский район;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АБРАМЧИК - начальнику отдела потребительского
Наталье Викторовне рынка и предпринимательства

Управления экономики и промышленной 
политики администрации Тайшетского 
района;

АНЦИФЕРОВОЙ - старшему продавцу продовольственных
Аксане Владимировне товаров Обособленного подразделения

«Академическое» общества с
ограниченной ответственностью
«Саянский бройлер»;



2

ГОРЮНОВУ 
Андрею Владимировичу

ЕРМИЛОВОЙ 
Людмиле Геннадьевне

директору общества с ограниченной 
ответственностью «Тагна», город Тулун;

старшему продавцу фирменного магазина 
№ 18 Обособленного подразделения
Распределительного центра № 1
Сельскохозяйственного акционерного 
общества «Белореченское», Усольский 
район.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности:

1) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАНДЗКЖ 
Елену Григорьевну

ГОРЯШИНУ 
Наталью Юрьевну

ДАРАШКЕВИЧ 
Елену Викторовну

КУРОЛЕНКО 
Андрея Владимировича

оператора птицефабрик и
механизированных ферм 4 разряда 
инкубатория общества с ограниченной 
ответственностью «Саянский бройлер»;

оператора по ветеринарной обработке 
животного цеха № 2 Свиноводческого 
комплекса сельскохозяйственного
производственного кооператива
«Усольский свинокомплекс»;

оператора птицефабрик и
механизированных ферм 5 разряда цеха 
промышленного стада № 3 общества с 
ограниченной ответственностью
«Саянский бройлер»;

инженера-энергетика 
ограниченной 
«СХ Наследие»;

общества с 
ответственностью

НИКИТЕНКО 
Евгения Викторовича

электрогазосварщика 
ремонтно-строительного цеха
сельскохозяйственного 
производственного кооператива
«Усольский свинокомплекс»;



3

ПИНИГИНУ 
Светлану Леонтьевну

РАДЧЕНКО 
Евгения Сергеевича

кондитера 4 н разряда акционерного 
общества «Каравай»;

начальника технологического
оборудования 6 н разряда акционерного 
общества «Каравай»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ЗАМАЩИКОВУ 
Олегу Николаевичу

СЛЮСАР
Валентине Владимировне

директору общества с ограниченной 
ответственностью «Рубин»;

кладовщику склада готовой продукции 
индивидуального предпринимателя
Портнягина В.В., город Братск;

ЧЕРНИТУ 
Анне Николаевне

- кладовщику акционерного 
«Железнодорожник».

общества

3. За заслуги в увеличении урожайности и сбора сельскохозяйственных 
культур, повышении плодородия земель, продуктивности скота и птицы, 
в реализации государству и населению продукции сельского хозяйства 
высокого качества и в связи с Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности присвоить почетное звание 
«Заслуженный работник сельского хозяйства Иркутской области»:

БАИМАШЕВУ 
Дмитрию Закарьевичу

БАЛТАЕВУ 
Аркадию Андреяновичу

КУЛИКОВОЙ 
Ирине Валентиновне

первому заместителю генерального 
директора общества с ограниченной 
ответственностью «Иркутский
масложиркомбинат»;

индивидуальному предпринимателю -  
главе крестьянского (фермерского) 
хозяйства, Эхирит-Булагатский район;

начальнику отдела сельского хозяйства 
Администрации Черемховского
районного муниципального образования;



4

СОКОЛОВУ - трактористу 1 класса акционерного
Игорю Николаевичу общества «Железнодорожник».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


